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Bilag 3. 

København, den 21. januar 1952. 

Statens eksportkredit-udvalg, Slotsholmsgade 10, K. 

Vi har modtaget udvalgets skrivelse af 7. ds., hvoraf vi har bemærket, at udvalget 
i forbindelse med drøftelser, der i øjeblikket foregår mellem regeringen og erhvervene 
vedrørende foranstaltninger til fremme af dansk eksport, er blevet anmodet om at frem- 
komme med en udtalelse om de muligheder, der måtte være gennem en ændring af udval- 
gets hidtidige virksomhed, at bidrage til en stimulering af eksporten. 

I besvarelse af de spørgsmål, som i denne anledning er stillet til os, skal under- 
tegnede banker herved udtale: 

Bankerne ser fuldtud den samfundsmæssige betydning af at fremme dansk eksport 
mest muligt, og bankerne tager allerede i deres almindelige kreditgivning til erhvervslivet 
hensyn dertil ved at give de eksporterende virksomheder præference. 

Under de nuværende anspændte likviditetsforhold, i hvilke bankerne ikke tør 
regne med en varig lettelse i den kommende tid, må det imidlertid betragtes som meget 
tvivlsomt, om bankerne vil være i stand til, med de pengemidler de har til rådighed, at 
udvide den kredit, som allerede er stillet til disposition for de virksomheder, der produ- 
cerer med eksport for øje. Bankerne må naturligvis tage skyldigt hensyn til deres likvi- 
ditet, og det må under de nuværende forhold forventes, at bankerne ikke vil kunne magte 
en udvidelse af de statsgaranterede eksportkreditter, medmindre der samtidig gives ban- 
kerne adgang til at genbelåne disse i nationalbanken. 

Vedrørende nedsættelse af kravene til virksomhedernes kreditværdighed og sam- 
tidig udvidelse af eksportkreditstøtten må bankerne henvise til de i vor skrivelse af 4. 
december f. å. til handelsministeriet herom anførte synspunkter, der naturligvis får endnu 
større vægt ved en yderligere lempelse af de normale forudsætninger for kreditydelse. 

Hvad endelig angår spørgsmålet om en rentefavør for de statsgaranterede eksport- 
kreditter, tager bankerne allerede ved fastsættelse af rentebetingelserne for ydelse af disse 
i et vist omfang hensyn til, at de er statsgaranterede, og dette er vi også fortsat indstillet 
på at ville gøre. 

Iøvrigt mener vi, at renten ved denne kreditgivning er af en ret underordnet be- 
tydning, og at en nedsættelse ikke har nogen større praktisk betydning som eksportfrem- 
mende faktor. I denne forbindelse bemærkes, at eksportkreditten oftest finansierer en års- 
omsætning, der er flere gange større end eksportkredittens maximum, medens rentesatsen 
altid er pro anno. 
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